
Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 1 z 27

UCHWAŁA NR IV/27/2010
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wieliczka dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. nr 

142, poz 1591 z późń. zm.) art 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz.U. z 2010 r. Nr 127, 

poz 857), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustanawia się stypendium sportowe oraz nagrodę i wyróżnienie Gminy Wieliczka dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

Są one wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodników poziomu sportowego oraz formą pomocy 
materialnej wspierającej proces szkolenia. 

§ 2 

1. Nadaje się stypendium, o którym mowa w § 1 nazwę „Sportowe Stypendium Gminy Wieliczka” 

2. Nadaje się nagrodzie, o której mowa w § 1 nazwę „Sportowa Nagroda Gminy Wieliczka” 

3. Nadaje się wyróżnieniu, o którym mowa w § 1 nazwę „Sportowe Wyróżnienie Gminy Wieliczka” 

§ 3 

Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia sportowe, finansowane są ze środków zaplanowanych na ten cel 
w uchwałach budżetowych Gminy Wieliczka. 

§ 4 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania Sportowego Stypendium Gminy Wieliczka określony w Załączniku 
nr 1 niniejszej Uchwały. 

§ 5 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka oraz Sportowego 
Wyróżnienia Gminy Wieliczka określone w Załączniku nr 2 niniejszej Uchwały. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 2 z 27

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 3 z 27

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/27/2010

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Regulamin przyznawania Sportowego Stypendium Gminy Wieliczka 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów sportowych biorąc 
pod uwagę znaczenia danego sportu dla Gminy Wieliczka oraz osiągnięty wynik sportowy. 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. stypendium - należy przez to rozumieć „Sportowe Stypendium Gminy Wieliczka”, 

2. zawodniku - należy przez to rozumieć członka klubu sportowego mającego swoją siedzibę i prowadzącego 
działalność na terenie Gminy Wieliczka, 

3. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, 

4. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wieliczka, 

5. wnioskach - należy przez to rozumieć wnioski o przyznanie stypendium, 

6. komisji - należy przez to rozumieć komisję rozpatrującą i opiniującą wnioski. 

§ 3 

1. Stypendium sportowe stanowi wypłaconą w ratach, z budżetu Gminy Wieliczka, pomoc finansową dla 
zawodnika, na wsparcie procesu jego szkolenia. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się na okres realizacji szkolenia sportowego, nie krótszy niż 3 miesiące, 
nie dłuższy niż 1 rok kalendarzowy. 

3. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych, o wysokości nie przekraczającej 
200,00 zł każda. 

§ 4 

Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów jest uzależniona od wysokości 
środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 5 

Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który spełni następujące warunki: 

- jest członkiem klubu sportowego prowadzącego działalność na terenie Gminy Wieliczka i jest objęty 
programem szkolenia przez w/w klub, 

- reprezentuje Polskę lub w/w klub w zawodach sportowych oraz posiada licencję uprawniającą go do 
udziału w zawodach, 

- w roku poprzedzającym osiągnął wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym: 

a) w dyscyplinach olimpijskich: zdobył tytuł Mistrza Małopolski, powołano go do kadry Małopolski 
i reprezentuje kadrę na oficjalnych zawodach lub zdobył miejsce I-X w Mistrzostwach Polski w sportach 
indywidualnych lub drużynowych 

b) w pozostałych dyscyplinach sportowych: zajął miejsce I w Mistrzostwach Polski lub jest reprezentantem 
kadry Polski w zawodach międzynarodowych 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 4 z 27

- uzyskał pozytywną opinię właściwego związku sportowego (Polskiego Związku Sportowego, 
Wojewódzkiego Związku Sportowego lub Okręgowego Związku Sportowego), 

- wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca i przestrzega obowiązujących norm społecznych. 

§ 6 

Przepisy niniejszego Regulaminu w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianego w nim 
stypendium sportowego, nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników ani zobowiązań organów Gminy 
Wieliczka do ich przyznania. 

§ 7 

1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa klub sportowy zawodnika. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy składać na dzienniku podawczym Urzędu Miasta 
i Gminy w Wieliczce do 1 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym stypendium ma być przyznane, 
a w przypadku wniosków o stypendium na okres krótszy niż rok kalendarzowy najpóźniej do dnia 
1 września tego roku. 

§ 8 

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje powołana przez Burmistrza w drodze Zarządzenia, Komisja. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka – Przewodniczący Komisji 

- dwóch przedstawicieli Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wieliczce 

- dwóch przedstawicieli Burmistrza 

3. Komisja – uwzględniając wysokość zaplanowanych na ten cel środków finansowych, w budżecie Gminy 
na dany rok kalendarzowy, ilość złożonych wniosków oraz znaczenie osiągnięć sportowych wykazanych 
we wnioskach, dla społeczności lokalnej, analizuje pod względem formalnym i merytorycznym złożone 
wnioski, opiniuje wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz proponuje ich wysokość. 

4. Komisja przedkłada Burmistrzowi listę kandydatów do stypendium sportowego wraz z propozycjami 
miesięcznych rat oraz okresami ich wypłacania dla poszczególnych zawodników. 

§ 9 

1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz. Decyzję o przyznaniu stypendium Burmistrz wydaje w drodze 
Zarządzenia określając dla każdego zawodnika : kwotę stypendium i okres wypłacania stypendium. 

2. Lista osób, którym przyznano stypendia sportowe podlega niezwłocznie ogłoszeniu na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 10 

O sposobie załatwienia wniosku o przyznanie stypendium sportowego, Burmistrz niezwłocznie informuje 
wnioskodawcę, przedstawiając: 

- w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie: kwotę i rodzaj świadczenia oraz termin podpisania 
Umowy stypendialnej, 

- w przypadku wniosku załatwionego odmownie, uzasadnienie odmowy przyznania świadczenia. 

§ 11 

Stypendium wypłacane jest zawodnikowi który jednocześnie: 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 5 z 27

a) w okresie pobierania stypendium z budżetu Gminy Wieliczka nie pobiera dodatkowego stypendium 
z budżetu państwa, ani stypendium z innych jednostek samorządu terytorialnego oraz stypendiów 
udzielanych przez klub sportowy - co potwierdza w złożonym do Gminy wniosku stanowiącym Załącznik 
niniejszego Regulaminu, 

b) zawarł umowę stypendialną na zasadach określonych w § 12 niniejszego Regulaminu. 

§ 12 

Umowa stypendialna zawierana między zawodnikiem lub jego opiekunem prawnym ( w przypadku jeżeli 
zawodnik nie jest pełnoletni) powinna określać w szczególności; 

- strony umowy, 

- wysokość i terminy przekazywania stypendium, 

- zobowiązanie zawodnika lub jego opiekuna prawnego do niezwłocznego powiadomienia Gminy Wieliczka 
o utracie uprawnień do otrzymywania stypendium, a w szczególności do przekazania informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętego programem szkolenia, 

b) wykluczeniu zawodnika z grupy objętej programem szkolenia, 

c) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawiania sportu. 

- zobowiązanie zawodnika do zwrotu nienależnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych z powodu 
niepowiadomienia o utracie uprawnień do otrzymywania stypendium. 

§ 13 

1. Wypłatę stypendium sportowego wstrzymuje się, jeżeli zawodnik: 

- zaniedbuje realizację programu szkolenia 

- został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy Polskiego Związku Sportowego, 
Wojewódzkiego Związku Sportowego lub macierzysty klub sportowy 

- wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do nowego klubu realizującego program 
szkolenia. 

2. Wstrzymane stypendium sportowe wypłaca się zawodnikowi po ustaleniu, że ustały przyczyny jego 
wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. Nie 
wypłaca się stypendium za okres jego wstrzymania. 

§ 14 

1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli: 

- odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

- zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia, z zastrzeżeniem ust 2, 

- popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym wyrokiem 
sądu. 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn czasowej niezdolności 
zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, okresowe stypendium sportowe jest 
wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Po tym okresie, jeżeli zawodnik nie powróci do 
realizacji szkoleń, pozbawia się go stypendium. 

3. Wnioskodawca stypendium – macierzysty klub sportowy zawodnika w razie wystąpienia okoliczności 
wymienionych w § 12 ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o nich Burmistrza. 

4. Utrata praw do stypendium sportowego następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu 
powstania okoliczności w ust. 1. 

5. O pozbawieniu stypendium sportowego Burmistrz zawiadamia pisemnie zawodnika oraz macierzysty klub 
sportowy. 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 6 z 27

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 7 z 27

Załącznik do Regulaminu przyznawania Sportowego Stypendium Gminy Wieliczka 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 8 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 9 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 10 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 11 z 27

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 12 z 27

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/27/2010

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka oraz Sportowego Wyróżnienia Gminy 
Wieliczka 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa: 

- szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki sportowe we 
współzawodnictwie sportowym indywidualnym i zespołowym 

- szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz rodzaje wyróżnień za wyniki sportowe we 
współzawodnictwie sportowym indywidualnym i zespołowym 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. nagrodzie – należy przez to rozumieć „Nagrodę Sportową Gminy Wieliczka”, 

2. wyróżnieniu – należy przez to rozumieć „Wyróżnienie Sportowe Gminy Wieliczka”, 

3. zawodniku – należy przez to rozumieć członka klubu sportowego mającego swoją siedzibę 
i prowadzącego działalność na terenie Gminy Wieliczka, 

4. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, 

5. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wieliczka, 

6. wnioskach – należy przez to rozumieć wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia, 

7. komisji – należy przez to rozumieć komisję rozpatrującą i opiniującą wnioski. 

§ 3 

1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym z budżetu Gminy Wieliczka, które stanowi wyraz 
uznania dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym 
międzynarodowym lub krajowym i mającym znaczenie dla społeczności lokalnej. 

2. Nagroda finansowa dla zawodnika, wynosi 1000,00 zł. 

3. Wyróżnieniem może być patera, puchar, medal lub dyplom. 

§ 4 

Liczba i rodzaj przyznawanych w danym roku kalendarzowym wyróżnień i nagród jest uzależniona od 
wysokości środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Wieliczka. 

§ 5 

Nagroda lub wyróżnienie może być przyznane osobie tylko 1 raz w danym roku kalendarzowym. 

§ 6 

Przepisy niniejszego regulaminu w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianej w nim 
nagrody, wyróżnienia sportowego, nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników ani zobowiązań 
organów Gminy Wieliczka do ich przyznania. 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 13 z 27

§ 7 

O nagrodę sportową mogą ubiegać się zawodnicy, którzy: 

- są członkami klubów sportowych działających na terenie Gminy lub mieszkają na jej terenie, 

- osiągnęli, w roku poprzedzającym złożenie wniosku: 

a) w dyscyplinach olimpijskich: zdobył tytuł Mistrza Małopolski, powołano go do kadry Małopolski 
i reprezentuje kadrę na oficjalnych zawodach lub zdobył miejsce I- X w Mistrzostwach Polski 
w sportach indywidualnych lub drużynowych, 

b) w pozostałych dyscyplinach sportowych : zajął miejsce I w Mistrzostwach Polski lub jest reprezentantem 
kadry Polski w zawodach międzynarodowych. 

§ 8 

Wyróżnienie w dyscyplinach indywidualnych i zespołowych mogą otrzymać zawodnicy, którzy: 

- są członkami klubów sportowych działających na terenie Gminy lub mieszkają na jej terenie 

- osiągnęli, w roku poprzedzającym złożenie wniosku, wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie 
międzynarodowych lub krajowym: miejsca II-III w Mistrzostwach Małopolski, lub medalowe miejsce 
w prestiżowych zawodach międzynarodowych. 

§ 9 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić: 

- właściwy organ statutowy macierzystego klubu sportowego zawodnika, 

- właściwy polski lub okręgowy związek sportowy. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać na dzienniku podawczym Urzędu Miasta 
i Gminy Wieliczka do dnia 30 czerwca roku w którym nagroda lub wyróżnienie ma być przyznane. 

3. W wyjątkowych wypadkach nagroda może być udzielana na wniosek oraz z inicjatywy Burmistrza. 

4. Wzory wniosków o przyznanie nagrody i wyróżnienia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego 
regulaminu. 

§ 10 

1. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień rozpatruje powołana przez Burmistrza w drodze Zarządzenia, 
Komisja: 

2. W skład Komisji wchodzą: 

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka – Przewodniczący Komisji 

- dwóch przedstawicieli Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wieliczce 

- dwóch przedstawicieli Burmistrza 

3. Do zadań Komisji należy: 

- analiza formalna i merytoryczna wniosków z uwzględnieniem znaczenia danego sportu dla Gminy, 

- wyłonienie kandydata do nagrody lub wyróżnienia, 

- zaproponowanie nagrody lub rodzaju wyróżnienia dla poszczególnych zawodników. 

4. Komisja przedkłada Burmistrzowi listę z propozycjami nagród lub rodzajem wyróżnień dla 
poszczególnych zawodników. 

§ 11 

1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz. Decyzję o ich przyznaniu podejmuje Burmistrz w drodze 
Zarządzenia. 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 14 z 27

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Lista zawodników, którym przyznano nagrodę lub wyróżnienie podlega niezwłocznie ogłoszeniu na 
stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 15 z 27

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania Sportowej Nagrody Gmniy Wieliczka oraz 
Sportowego Wyróżnienia Gminy Wieliczka 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 16 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 17 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 18 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 19 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 20 z 27

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 21 z 27

Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka i Sportowego 
Wyróżnienia Gminy Wieliczka 



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 22 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 23 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 24 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 25 z 27



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 26 z 27

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: DSPYC-TXWJL-CRCJS-CKKTS-CQSLP. Podpisany Strona 27 z 27

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/27/2010

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 grudnia 2010 r.

W dniu 16.10.2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 25.06.2010 roku o sporcie, która uchyliła 
obowiązujące ustawy o kulturze fizycznej oraz sporcie kwalifikowanym. 
Uchwalone ustawy stanowiły podstawę prawną uchwały Nr IX/81/2007 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 
18.06.2007 roku, w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz 
wysokości stypendiów sportowych ze środków budżetu Miasta i Gminy Wieliczka oraz rodzajów wyróżnień 
i wysokości nagród za wysokie wyniki sportowe, zasad i trybu ich przyznawania. Uchwała ta utraciła moc. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność uchwalenia nowych zasad pozwalających nagradzać 
i honorować różnymi formami najzdolniejszych zawodników, odnoszących sukcesy sportowe na arenach 
kraju i za granicą, a przez te działania promujących Gminę Wieliczka. 
Zgodnie z art. 31 ustawy o sporcie jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować 
nagrody i wyróżnienia dla osób za osiągnięte wyniki sportowe. 
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – Rada Miejska w Wieliczce – w niniejszej uchwale 
określa, szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wieliczka dla osób fizycznych, za osiągnięte wyniki 
sportowe. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec


